
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 98-22-1- NAN52]g 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías comunica que las siguientes 
compañías se encuentran incursas en la causal de Inactividad a la que se refiere el articulo 2 de la Ley 31, 
reformatoria a la de Compañias: 

EXP.No. NOMBRE DE LA COMPAÑIA 

A 59523" BANALCAR S.A. (BANALCARSA) 
? Y 75719 BANCESA S.A. 

707077 BANCURS.A. 
76329" BANIPEX S.A. 

75673 BANORSAA. 
274 BAR AMERICA CIA LTDA 
75211 BARACIS.A. 
70394 BARELINSA S.A. 
75810' BARIFORM S.A. 
74562 BARLETA S.A. 
65732 BARNABEI S.A. 
58147 BARUFALDI S.A. 
73979 BASASTI S.A. 
76189 BASITOP S.A. 
75785" BASSPORT INTERNACIONAL S.A. 
75011 BASTIZU S.A. 
750227 BASUALCORP S.A. 
75013: BATAIPORT S.A. 
74466 BATIPALIA S.A. 
75781 BAYAMON S.A. 
43912 BAYRET SA 
76186 BEISCORP S.A. 
75064 BELDE S.A. 
75806 BELEMA S.A. 
75660 BELGICORP S.A. 
74563 BELIMO S.A. 
75014 BELTRIL S.A. 
75770 BELUFI S.A. 
76180 BEMARPRO S.A. 
75714 BENDUSUR S.A. 
75213 BENEROSA S.A. 
56435 BENETTON S.A. 
75684 BENFLO S.A. " 
27925: BENIMEX, BENALCAZAR IMPORTADORA 8 EXPORTADORA CIA.LTDA. 
76188- BENJAM S.A. 
73978 BENJIMCORP S.A. 

dÓ  Ta9Ti: BENPRO S.A.



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 
Resolución 98-2-2-1- 0005218 

74404. BRIMEXS.A. 
G 74621 BRINI S.A. 

75676 BRINSA S.A. 
75774 BRISCAS S.A. 
73398 BRIVASA S.A. l 
74909 BRODY'S COMPANIA DE COMERCIO S.A. 
69584 BROKERS DEL PACIFICO S.A. BROKPACIFIC 
75783 BROQUICORP S.A. 
75001 BUDALSA S.A. 
74782 BUGA S.A. 
73972 BUMI ECUADOR S.A. 
58054 BUNEI S.A. 
75034 BURDEOSCORP S.A. 
76220 CADELATOP S.A. 
68210  CADELSASACAA. 
72620!  CADRO MARMOL S.A. 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y, Eiquidación de la Intendencia de Compañías de 
Guayaquil, mediante oficio No. SC-DJ-DISLIQ-98-1070 de Octubre 29 de 1998, ha emitido informe favorable 
para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas po el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de Febrero de 1996; y, ADM-98-277 de Octubre 8 de 1998; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR Inactivat a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañias 
mediante la publicación de la presente Resolución que se realizará, por una sola vez, en un diario de amplia 
circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañias antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación con la te resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad con la Eo. 

    
   

  

NOTIFIQUESE.- DADA y fi en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

- 9 NOV 1998 

  

OTTON MORAN RAMIRE. 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

' 

4 GEM/MAM


